
Муниципальное общеобразовательное учреждение Беломорского муниципального района 

«Машозерская основная общеобразовательная школа» 

 

      

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 15 февраля 2023 г.                     № 27 

 

Об утверждении плана первоочередных мероприятий («дорожная карта») по 

созданию и функционированию центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

 

Руководствуясь приказом Министерства образования и спорта Республики 

Карелия от 12.12.2022 №1400 «О создании и функционировании центров образования 

естественно - научной и технологической направленностей в Республике Карелия в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в 2023году», в целях реализации национального проекта «Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план первоочередных мероприятий («дорожная карта») по созданию и 

функционированию центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МОУ «Машозерская ООШ» (приложение №1). 

2. Утвердить Медиаплан информационного сопровождения создания и организации 

работы Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе МОУ «Машозерская ООШ» (приложение №2). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                                                  

 

Директор                                                                              О.А.Сазонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-17T09:55:56+0300
	Сазонова Оксана Анатольевна




